
B. O. del E.—Núm. 149 23 junio 1966 7881

D. Gerardo Rodríguez Pérez.
D. Florentino Rodríguez Rúa.
D. Domingo Rodríguez de Vera Plazas.
D. Leonardo Romero Tobar 
D. Juan Ros García.
D.a Matilde Sagaro Fací.
D. Carlos Sahagún Beltrán 
D. Francisco Javier Salvanes Pérez.
D.a Carmen Sánchez-Cañete Oria.
D.a María Guadalupe Sánchez Enríquez.
D. Julio Sánchez Hernández.
D. José Sánchez Reboredo.
D.a María Josefa Sánchez-Reyes de Pala

cio.

Segundo.—Los aspirantes que a continuación se indican de
berán cumplimentar los siguientes requisitos:

Don Jesús Castán Miranda debe personarse en la Sección 
de Institutos para proceder a la firma de su instancia*

Doña Elvira Gallurralde Sarasua debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Germán Hernández González debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Jorge Ricoy Iriarte, debe personarse en la Sección de 
Institutos para proceder a la firma de su instancia.

D.a Beatriz Tinaut González.
D.a Pilar Tolosa Royüela.
D. Francisco Tornay Román.
D.a María del Pilar Torra Puigdellivol.
D.a Virginia Torres Corral.
D.a María de los Angeles Trabazo Calviño. 
D. Juan Vanrell Nadal.
D. Tomás Vázquez Vázquez.
D. Eladio Velasco Pinedo.
D. Ricardo Velilla Barquero.
D. Nicomedes Verdejo Villalobos.
D.a Isabel Vicente Martin.
D. Julián Viera Gutiérrez.
D. Ricardo Vilardosa Cor minas.

Tercero.—Excluir de la lista a doña Guadalupe Espantaleón 
.Ortega por haber tenido entrada su instancia en el Registro 
general después de cerrado el plazo de admisión de solicitudes.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1966.—El Director general, P. D., Ma

nuel Utande.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos del Departamento.

D.a Clara María Sánchez Serrano.
D. José Sanchís Sinisterra.
D.a María Teresa Santos Rodríguez.
D.a María Angeles Sarrión Martínez.
D.a María Jesús Saso Madre.
D. Avelino Sastre Sastre.
D. Antonio Segarra Portolés 
D.a Luisa Seoane Rey.
D.a Serafina Sepó Galiana.
D.a Consuelo Serra Ivorra.
D. César Simón Gordo.
D.a María de los Dolores Sopeña Cabeza. 
D. Manuel Tarifa Muñoz.
D. Rosendo Tello Aína

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Media por la que se hace publica la lista pro
visional de aspirantes admitidos a las oposiciones 
convocadas por Orden de 19 de abril último para 
cubrir cátedras de «Geografía e Historia» de Ins
titutos Nacionales de Enseñanza Media

De conformidad con lo dispuesto en el número tercero de 
la Orden ministerial de 19 de abril último («Boletín Oficial 
del Estado» del 22). por la que se convocan, entre otras, opo-

Geografia

siciones a cátedras de «Geografía e Historia» de Institutos Na
cionales de Enseñanza Media

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Hacer pública la lista provisional de aspirantes admi

tidos a las oposiciones mencionadas, condicionando la inclusión 
de los que figuran con un (*). a que por éstos se proceda a sub
sanar, en el plazo de quince días naturales, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», las deficiencias observadas y que se 
mencionan para cada uno de ellos en el número segundo.

e Historia

D.a María del Socorro Agrá Pérez 
D.a Adelaida Alcaide Alonso.
D. César Alias Ortin.
D.a Jesusa Alonso Fernández.
D.a Rosa Alonso Sánchez.
D.a Isabel Alvarez de Cienfuegos Campos. 
D. José Antonio Alvarez Osés.
D. Felipe Alvarez Requejo.
D. Salvador M. Andrés Ordax.
D.a Rosario Aranda Mínguez.
D. Manuel Ardit Lucas.
D. Julio Aróstegui Sánchez.
D. Rafael Arroyo llera.
D. Juan Pedro Asencio Calatayuo 
D.a María Dolores Bahillo Pacios.
D.a María Luisa Bailo Aznar.
D.a Manuela Baliño Vares.
D.a Margarita María Ballester Figueras. 
D.a María Soledad Barquero Carceller.
D. Claudio Antonio Barrio Fernández de 

Luco.
D. Eustasio Segundo del Barrio Sanz 
D. Ricardo Batista Noguera.
D. Fernando Benítez Cano.
D. Juan Antonio Benito Vidal.
D.a María Teresa Benjumea Pino.
D. Pedro Manuel Bergés Soriano.
D.a Marta Bebián Lorenzo.
D.a María Asunción Bielsa Turmo.
D.a Encarnación María Bilbao y Quin

tana.
D.a María del Carmen Buitrón Crespo.
D. Manuel Burillo González.
D.a Juana María Bravo Bonilla.
D. David Burón Huelmo.
D.a María Desamparados Cabanes Pe- 

court.
D. Francisco Ignacio de Cáceres y 

Blanco.
D. Ignacio Cal Freire.
D.a María del Carmen Calvo Gutiérrez- 

Ravé.
D.a Amable María Cambeiro López.
D. Bernabé Cano Cano.
D. Manuel Cantero Pérez.
D. Antonio Caparros Cano.
D.a María del Pilar Cardenal de la Calle. 
D.a María Josefa Casadevante González. 
D. Jesús Castán Miranda (*).
D. Salvador Castelló Carreras.
D.a Pilar Castillo Manrubia.
D.a María del Pilar Cavero Montori.
D.a Aurelia Cerdá Vera.

D. Fernando Cerdeña Lezcano.
D. Oscar Cifre Gallego.
D.a Ana María Cobeta Aranda.
D.a Emilia Cobos Mancebo.
D. Jesús Conesa Cortes.
D. Antonio Luis Cortés Peña.
D.a Amparo Couceiro González.
D.a María de los Angeles Cuello Marti- 

nell.
D. Enrique Chacón Cabello.
D.a María del Consuelo Delgado Cortada. 
D. José Luis Dequidt Alfeirán.
D.a Ana Díaz Medina.
D.a María del Pilar Domínguez Polo.
D.a Ana María Domínguez Rodríguez.
D.a Rafaela Erades Ramos.
D. José Manuel Escarraga Alabáu.
D. León Fernández de Caso.
D. Antonio Fernández García.
D. Juan Fernández Pérez.
D.a María Fernández Soler.
D.a Josefa Ferrandis Martínez.
D.a Ana María Ferri Ballester.
D.a Josefa Flores Lasarte.
D. Mariano Garcés Bentué.
D.a María del Camino García Abadía.
D.a Pilar García Latorre.
D.a María Teresa García Rodeja-Fernán- 

dez.
D. Eugenio García Sandoval.
D. Juan Pedro Garrido Roiz.
D. Francisco Gascón Bueno.
D.a Eduarda Gascón López.
D.a Adelia Gil Crespo.
D.a Margarita Giménez Castillo.
D.a María del Carmen Gómez Muñoz.
D.a Adela Gómez Pérez.
D.a Lucila González Conde.
D.a Luisa González Granel.
D.a María del Carmen González Muñoz. 
D.a María Josefa González Pulido.
D.a Ana María González Vicario.
D. Enrique Guerra López.
D.a Angela Guerrero Pan.
D.a Isabel Hernández Sala.
D.a Amparo Hernández Segura.
D.a María Paloma Herrero Antón.
D.a María Luisa Hueso Oñate.
D.a María del Puy Huici Goñi.
D.a María Jarillo Sánchez.
D.a María Dolores Jiménez Guarnido.
D.a Mercedes Jos López.
D. Luis María Larrieta Larrea.

D. Ramón López Caneda.
D.a María Obdulia López Maestro.
D. Alfonso López-Montenegro y Hel- 

guero.
D. Enrique López Muñoz.
D. Emilio López Oto.
D.a Mercedes López Picher.
D.a María Antonia Loste Rodríguez.
D.a María del Carmen Gloria Madrigal 

Campos.
D.a María del Carmen Marco Saila.
D.a María Edelmira Márquez Muñoz.
D. José María Martín Guitar.—Huérfa

no dependiente de víctima de la gue
rra.

D. Tomás Martín Bayón.
D. José Gregorio Martín Moreno.
D. Jesús Martín Moreno.
D. Arnaldo Martínez Calvo.
D. José Urbano Martínez Carrera.
D.a María de los Llanos Martínez Ca

rrillo.
D. José Manuel Mayer Benítez.
D. José Luis Mederos Aparicio.
D. Ramiro Medrano Barcenilla.
D.a María Luisa Meijide Pardo.
D. Sergio Mercadal Cantamisa.
D. Emilio Meseguer Lozano.
D.a Natalia de Miguel Prendes (*).
D. Emilio Mitre Fernández.
D.a Antonia Molina Munto.
D. José Montaña Canudas.
D.» María del Pilar Morillo Martín.
D. Francisco Luis Morote Costa.
D.a María Encarnación Muñoz Bueno.
D. José María Mutiloa Poza.
D. Pablo Naranjo Porras.
D. Pedro Navarro Martínez.
D.a María Amor Nieva Andrés.
D. José Albino Núñez Rodríguez.
D. José Luis Ollero de la Torre.
D.a Elena María Orta García.
D.a Inés Ortega Nieto.
D.a María del Socorro Dolores Ortega Ro

mero.
D. Saturnino Ortuño Marcos.
D. Justo de Pablo de las Heras.
D.a Ceferina Palmero Cabrera.
D. Lope Pascual Martínez.
D.a Laura Pastor Collado.
D.a María del Carmen Payá Matamoro. 
D.a María Teresa Pensado Castiñeiras.
D.a Esperanza Peñalver Rodríguez.



7882 23 junio 1966 B. O. del E.—Núm. 149

D. Francisco Peñarrocha Pía.
D. José María de Peralta y Sosa.
D.a Juana María Teresa Pérez-Balsera y 

Caballero.
D.a Rosa Pérez Morandeira.
D. César Pérez Morilla.
D.a María Concepción Pinillo Rodríguez.
D. Francisco J. Pitarque Pardos.
D. Juan Manuel Polo Peña.
D. Antonio Porta de la Encina.
D.a María Victoria Quero Requena.
D. Sebastián Quesada Marco.
D. Herminio Ramos Pérez.
D.a Delfina Ramos Rubert 
D.a Dolores Pilar Robellón Sainz.
D.a María Isabel Redondo Morán.
D. Gervasio Revuelta Abascal.
D.a María Josefa Reyes Bonacasa.
D.a María Ribas Serrano.
D. Carlos Riquelme Abad.
D. Manuel Roa Rodríguez.
D. Alberto Roca Nogués.
D.a María del Carmen Rodríguez Clemen

te (*)
D. Eufrasio Rodríguez Mencía,

2.° Los aspirantes que a continuación se indican deberán 
cumplimentar los siguientes requisitos:

Don Jesús Castán Miranda debe personarse en la Sección de 
Institutos para proceder a la firma de su instancia.

Doña Natalia de Miguel Prendes debe remitir recibos expe
didos por la Habilitación y por la Sección de Cajas Especiales 
del Departamento, que acrediten el pago de los derechos de 
oposición y de formación de expediente.

D.a Julia Serrano Rueda.
D.a María Jesús Silva Caamaño.
D.a María del Carmen Sobrón Elguea.
D.a Adela Soro Flix.
D. Antonio Taira Rojo.
D.a María Asunción Talavera Lora.
D.a María Antonia Tato Vázquez.
D. Ricardo Terradillo González.
D.a Francisca Thomas Amengual.

Antonio Tentore Fabregat.
Cristóbal Torres Delgado.
Juan Ramón Torres Morena.
Bibiano Torres Ramírez.
Francisco Javier Urraca Castelo-Urru- 
tia.
Enrique José Vallespí Pérez.
José Luciano Varela López.

D. Teodosio Vargas-Machuca García.
D.a Ana Victoria Velasco Santos.
D.a María Isabel Véliz Carril.
D. José Antonio Vicuña Ruiz,
D.a María Paz Vila Pastor.
D.a María del Pilar Villabona Blanco 
D.a María Jesús Yanini Viana.
D.a María Josefa Zapatero Molinero

Doña María del Carmen Rodríguez Clemente debe remitir 
una póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de junio de 1966.—El Director general, por dele

gación, Manuel Utande
Sr. Jefe de la Sección de Institutos del Departamento.

D. Miguel Angel Rubio Gandía.
D. Adolfo Rubio Gil.
D. Vicente Ruiz Argiles.
D. Enrique Ruiz Castillo.
D.a Inmaculada Ruiz Durán.
D. Jesús Ruiz Lozano.
D.a María de los Dolores Ruza Canales.
D.a María Asunción Joaquina Sáenz 

Hueto.
D. Joaquín Salazar Larrañaga.
D.a Carmen San Agustín Bernaus.
D.a Desamparados Sánchez Andrés.
D.a María del Carmen Sánchez Fernán

dez
D. José María Sánchez Gadea.
D. Juan Antonio Sánchez y García 

Saúco.
D.a María Elvira Sánchez Herrera.
D. José Luis Sánchez Jordán.
D. Manuel Sánchez Mantero.
D. Saturnino Sánchez Prieto.
D.a Ana María de Santos Navas.
D. Vicente Sarrión Martínez.
D.a María Felina Sastre Fernández 
D. Enrique Sebastiá Domingo.

D.
D.
D.
D
D.
D.
D.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Media por la que se hace pública la lista pro
visional de aspirantes admitidos a las oposiciones 
convocadas por Orden de 19 de abril último para 
cubrir cátedras de «Filosofía» de Institutos Nació• 
nales de Enseñanza Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número tercero de 
la Orden ministerial de 19 de abril último («Boletín Oficial del 
Estado» del 22), por la que se convocan, entre otras, oposiciones

a cátedras de «Filosofía» de Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos 

a las oposiciones mencionadas, condicionando la inclusión de 
los que figuran con un (*) a que por éstos se proceda a subsanar, 
en el plazo de quince dias naturales contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», las deficiencias observadas y que se men
cionan para cada uno de ellos en el número 2.°

D. Angel Agúndez Aguerri.
D. Teodoro Alonso Concha.
D. Antonio Aulló Martínez.
D. Alfredo Alvarez Prats.
D. José de Andrés Fernández.
D. Jaime Arnau Gras 
D. Pedro Arranz Arribas.
D Juan Francisco Arribas Sanz.
D.a María Arroyo Merino.
D. Antonio Arrufat Mateu.
D. José Barreiro Gómez.
D.a María Victoria del Barrio Gándara. 
D. Francisco Belver Ruiz.
D. Tomás Bevia Aranda.
D.a María del Carmen Bosquet Corral.
D. Angel Calderón de la Iglesia.
D. Tomás Mariano Calvo Martínez.
D. Segundo Cambón Suárez.
D. Alfonso Capitán Díaz.
D. Antonio Carballo González.
D. José Cardín Arenas.
D.a Josefa Castellá Beltrán.
D. José Luis Centeno Domínguez.
D.a Gloria Elia Cercos Ramírez.
D. Dionisio Cidad Diez 
D. Manuel Cobeta Jimeno.
D. Ramón Corrales Sainz (*).
D.a María del Carmen Chismol Tarín.
D. Jerónimo Farre Segura.
D.a María Manuela P. Fernández Castro. 
D. Emilio Fernández y Fernández de 

Arellano (*).
D. Ignacio Viator Fernández de Luco 

García
D. José Luis Fernández Rodríguez.
D. Rogelio Ferrín Martínez 
D. Filomeno Ferrándiz Pérez.
D. Jesús Fomperosa Aparicio.
D. José Luis Franco Yubero.
D. Juan L. Frisuelos Jiménez.
D. Enrique García Llórente.
D. Manuel García Marcos.

Filosofía

D. Angel García Martín.
D. Ramón Garriga Miró.
D.a María Isabel Garrote Alonso 
D. Isidro Gómez Romero.
D. Francisco Gómez de Velasco.
D. Angel González Fernández.
D. Jesús González Méndez.
D. Manuel González Cubel,
D. Darío Gutiérrez Martín.
D. Vicente Gutiérrez Pascual.
D. Lorenzo Hernández Delgado de Men

doza.
D. Vicente Insa Ten 
D. Enrique Jiménez Juárez.
D. Mariano Jimeno Paricio.
D. Pablo Jordán Goñi.
D. José Lima Ballesteros.
D. Juan Carlos López Eisman.
D. Arturo López Veiga.
D.a María Concepción Lorente Arenas.
D. Vicente Lorente Garcés.
D. Javier de Lorenzo Martínez.
D. Andrés Macho López (*).
D.a María Luisa Marazuela Luengo.
D. Ignacio Marcos Gallego.
D. José Antonio Marina Torres.
D. José Luis Martín Rodríguez.
D. Juan Antonio Martín Ruiz.
D. Joaquín Martín Urbano.
D. Luis C. Martínez Drake.
D. Aurelio Martínez Guerra.
D. José Luis Martínez Martínez.
D. Lorenzo Martínez Morete 
D. Francisco Mate Rupérez.
D. Juan Mayor Sánchez.
D. José María Medrano Sáenz.
D. Tomás Melero Fondevila.
D. Miguel Marín Rodríguez.
D. Tomás Montull Calvo.
D. Dionisio Morante Redondo.
D.a María Francisca Moscardó y Ramis 

de Ayreflor

D. Matias Navarro Artiles.
D. Carlos Humberto Núñez Ramos 
D.a Consuelo Obregón Barreda (*)
D. Angel Daniel Olmos Lezaun.
D. José María Pacheco Sánchez de León. 
D. Juan Manuel Palacios Sánchez.
D. Ciriaco Pejenaute Rubio.
D. Fernando Luis Peligero Escudero.
D. Francisco Peña Baños.
D. José Pérez Antón.
D. Alvaro Pombo Garcia de los Ríos.
D. Ramón Portavella Cremades 
D Antonio Prieto Ruiz.
D. Aurelio Puértolas y Puértolas.
D. Eduardo Ranch Sales.
D. Santos Redero Bellido.
D. José Rey Aneiros.
D. César Rodríguez Docampo.
D. Prudencio Rodríguez Lorenzo.
D. Agustín Rodríguez Sánchez.
D. José Rodríguez Sánchez.
D. Luis Rourera Farré.
D. Manuel Ruiz Gómez.
D.a María Presentación Sáez de Descatr 

llar
D.a María Sahagún Beltrán.
D. Antonio Sánchez Arjona.
D. Andrés Pedro Sánchez Pascual.
D.a Julia Santana Gragera.
D. Víctor Santiuste Bermejo.
D. Marceliano Silva Resina.
D.a Isabel Clara Simó Monllor 
D. Fausto Soriano Torregrosa 
D. Atilano Soto Rábanos.
D. Fernando Suárez Dobarrio 
D. Luis Tilve Santos.
D. Francisco Trujillos Marín.
D. Feliciano Valbuera Morán.
D.a María Teresa Valbuena Morán (*).
D. Joaauín Valero Sánchez-Collado.
D. José Luis Vargas Domínguez 
D Ricardo Vilardosa Cor minas


